
 
22 декабря 2016 года № 267 

 

 О внесении изменения в статью 2 Правил определения значения 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2 

 

В соответствии со статьями 34626 и 34629 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года 

№ 2496-р, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального образования 

городского округа город Кострома, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Часть 2 статьи 2 Правил определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2, утвержденных решением Думы города 

Костромы от 22 ноября 2007 года № 136 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 31 января 2008 года № 8, от 25 сентября 2008 года № 154, 

от 15 июля 2010 года № 96, от 23 сентября 2010 года № 134, от 29 сентября 2011 года 

№ 206, от 25 октября 2012 года № 166, от 28 марта 2013 года № 39, от 26 сентября 

2013 года № 159, от 21 ноября 2013 года № 206, от 27 февраля 2014 года № 27, 

от 25 сентября 2014 года № 168, от 29 октября 2015 года № 217, от 24 ноября 2016 

года № 241), изложить следующей редакции: 

"2. Показатель Кi при осуществлении деятельности по оказанию бытовых 

услуг в зависимости от вида услуги имеет следующие значения: 

Номер 

пункта, 

подпункта 

Вид услуги 

Коды услуг в соответствии с 

Общероссийским 

классификатором продукции по 

видам экономической 

деятельности 

Значе-

ние Кi 

1) услуги по пошиву и ремонту обуви 

по индивидуальному заказу 

населения 

с 15.20.99.200 по 15.20.99.230; 

с 95.23.10.100 по 95.23.10.199 

0,55; 

2) услуги по пошиву готовых 

текстильных изделий по 

индивидуальному заказу 

населения, а также по ремонту и 

подгонке/перешиву одежды 

13.30.19.120; 

с 13.92.99.200 по 13.92.99.250; 

с 13.99.99.200 по 13.99.99.240; 

14.11.99.200; 14.12.99.200; 

14.12.99.220; 

с 14.13.99.200 по 14.13.99.250; 

с 14.14.99.200 по 14.14.99.230; 

 с 14.19.99.200 по 14.19.99.290; 

 с 14.20.99.200 по 14.20.99.220; 

14.31.99.200; 14.39.90.200; 

с 95.29.11.100 по 95.29.11.460; 

95.29.11.490 

0,55; 



2 

3) услуги по ремонту приборов 

бытовой электроники, бытовых 

машин, узлов и деталей к ним, 

бытовых приборов 

с 95.21.10.100 по 95.21.10.300; 

с 95.22.10.100 по 95.22.10.259; 

33.19.10 

0,55; 

4) услуги по ремонту прочих 

предметов личного потребления и 

бытовых товаров, не включенных в 

другие группировки 

95.29.19; с 95.29.19.100 по 

95.29.19.190; 95.29.19.300 

0,55; 

5) услуги по ремонту и обслуживанию 

компьютерной техники и 

коммуникационного оборудования 

с 95.11.10.110 по 95.11.10.190; 

95.12.10 

 

0,55; 

6) услуги по ремонту прочего 

домашнего и садового инвентаря 

с 95.22.10.300 по 95.22.10.390 0,55; 

7) услуги по ремонту часов с 95.25.11.100 по 95.25.11.129 0,55; 

8) услуги по ремонту и обслуживанию 

спортивного инвентаря 

с 95.29.14.110 по 95.29.14.119 0,55; 

9) услуги по ремонту металлоизделий, 

в том числе: 

  

а) услуги по ремонту замков, зонтов, 

примусов, керосинок, мясорубок, 

соковарок и скороварок и тому 

подобного 

с 95.29.19.200 по 95.29.19.218; 

с 95.29.19.221 по 95.29.222; 

с 95.29.19.224 по 95.29.19.229 

0,55; 

б) услуги по изготовлению ажурных 

декоративных решеток из металла 

багажных корзинок секций 

парниковых теплиц, деталей к 

бытовым машинам и приборам и 

тому подобного 

с 25.99.99.211 по 25. 99.99.217; 

с 25.99.99.219 по 25.99.99.223; 

25.99.99.229 

0,60; 

в) услуги по изготовлению 

ограждений, ворот из металла, 

сейфов и несгораемых шкафов, 

механизмов для зашторивания 

25.99.99.218 (за исключением 

памятников); 

95.29.19.219; 95.29.19.223 

0,75; 

10) услуги по изготовлению и ремонту 

ювелирных изделий и бижутерии 

по индивидуальному заказу 

населения 

32.12.99.200; с 32.12.99.211 по 

32.12.99.219; 32.13.99.200; 

32.13.99.210; с 95.25.12.110 по 

95.25.12.115; 95.25.12.119 

1,00; 

11) услуги по изготовлению и ремонту 

мебели 

с 95.24.10.110 по 95.24.10.199; 

31.09.91.115; 31.09.99.212; 

31.09.99.219; 31.09.99.224 

0,75; 

12) услуги по химчистке и крашению  с 96.01.12.111 по 96.01.14.119 0,55; 

13) услуги в области фотографии 74.20.21; с 74.20.21.111 по 

74.20.21.119; 74.20.31; 74.20.32; 

74.20.39 

0,65; 

14) услуги фотоателье, фото- и 

кинолабораторий, услуги в области 

фото- и видеосъемки событий 

74.20.23 1,0; 

15) услуги парикмахерские и 

косметические по уходу за кожей 

лица и тела 

96.02.11; 96.02.12; 

с 96.02.13.111 по 96.02.13.130; 

с 96.02.19.110 по 96.02.19.112 

0,80; 

16) услуги по прокату оборудования   



3 

для отдыха, развлечений и занятий 

спортом, в том числе: 

а) транспортных средств: планеров, 

дельтапланов, прогулочных лодок 

(байдарки, яхты и прочие 

прогулочные лодки), лошадей, 

пони, инвентаря для водных видов 

спорта (доски для серфинга, 

водные лыжи) 

77.21.10 (кроме велосипедов) 1,00; 

б) прочего оборудования для отдыха, 

развлечений и занятий спортом, не 

указанного в подпункте "а" 

настоящего пункта 

77.21.10 (включая велосипеды) 0,30; 

17) прокат и аренда прочих предметов 

личного пользования и 

хозяйственно-бытового назначения 

77.29 0,55; 

18) ритуальные услуги 96.03.11.100; 96.03.11.200; 

с 96.03.11.300 по 96.03.11.319; 

с 96.03.12.111 по 96.03.12.129 

1,00; 

19) организация обрядов (свадеб, 

юбилеев), в том числе музыкальное 

сопровождение 

93.29.3 1,00; 

20) работы по возведению жилых 

зданий по индивидуальному заказу 

населения 

41.10.10; 43.21.10; 43.22.11.120; 

43.22.11.140; 43.29.11; 

43.29.12.110; 43.31.10; 43.32.10; 

43.33.10; 43.33.2; 43.34; 43.39.11; 

43.91.19; 43.99.10; 43.99.40; 

43.99.60; 43.99.90.140; 

43.99.90.190 

1,00; 

 

21) услуги по дизайну и планировке 

ландшафта 

74.10.11; 74.10.19; 81.30.10 1,00; 

22) услуги прачечных  с 96.01.19.100 по 96.01.19.132 0,35; 

23) услуги бань и душевых 96.04.10 1,00; 

24) прочие услуги, оказываемые 

населению 

16.29.99.200;18.14.10.200; 

25.50.11.110; 25.61.11.112; 

25.61.11.140; 25.62.20; 

58.19.11.200; 74.30; 77.22.10; 

81.21.10; 88.10.14; 88.91.13; 

95.23.10.200; 95.29.12; 95.29.13; 

95.29.14.116; 96.04.10; 96.09.11; 

с 96.09.19.111 по 96.09.19.116; с 

96.09.19.125 по 96.09.19.129; 

96.09.19.139 

0,55.  

 

 

 

 

 

 

 

 

". 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в 

силу с 1 января 2017 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


